Revocatio errorum in libello a se edito commissorum, quam Huszno in ephemeride: "Głos Narodu" ultimis diebus promulgavit, est illusoria et perplexa<sup>929</sup>. Exercitia spiritulia a se in monasterio Częstochoviensi peracta irridet coram populo. D.nus Trzeciak una cum Huszno frequentant domum haeredis pagi Marcinowice D.ni Strzyżewski, qui vitam luxuriosam vivit et quidem cum scandalo populi, qui de iis solet dicere: "Ambo meliores". D.nus Trzeciak, secundum opinionem sacerdotum, quibus Petropoli bene notus fuit, homo infidus si non perversus est. Ideoque timeo, ne fiduciam magnam quam ei, Excellentissime, habes, decipiat.

<sup>927</sup> Sac. Ioannes Świerc, cfr. ANP LVII/2, notam 203, p. 96.

<sup>928</sup> Sac. Petrus Czerna, natus a. 1863, presbyteratum accepit a. 1888, a. 1925 canonicus ad honorem et parochus paroeciae Brzeziny.

<sup>929</sup> Declarationem sac. Andreae Huszno sequentis tenoris: "Ad unitatem cum Ecclesia Catholica Romana reversus, desidero corrigere omne malum, quod Ecclesiae patravi. Revoco errores contra doctrinam Ecclesiae Catholicae commissos, qui in scriptis meis «Filius Hominis» et «Ecclesia democratica» continentur, et ad ponendum finem abusibus eiusmodi scripta retracto et confuto. Mstyczów, die 27 Iunii 1919. Sac. Andreas Huszno", publicaverunt aliquot commentarii, praeter alios: Czas, 72(1919) nr 170, p. 2; Polak - Katolik, 1919 nr 196, p. 3; cfr. etiam Robotnik, 1920 nr 52.

Habeas me, Excellentissime, excusatum, expono enim omnia dubia, quae cor meum torquent, timeo et quidem valde, ne ex imprudenti actione D.ni Trzeciak maius detrimentum et scandala maiora oriantur.

D.nus Stanoszek in Mstyczów degens iussus ab Excellentissimo D.no Biczewski, Archiepiscopo Leopoliensi, proficisci in Sokal qua vicarius, proximis diebus abibit, prouti ipse ad meum Episcopum scripsit, expectat solummodo D.num Trzeciak, qui profectus est Leopolim, ut alium sacerdotem in locum eius inveniat. Haec omnia scripsi iussus a Te, Excellentissime, et quidem Tibi soli.

Exosculans manus Tuas, Excellentissime, qua par reverentia manens precibus Tuis se committit hum.mus servus

Antonius Bożek<sup>930</sup>

<sup>a-a)</sup> *Linea subducta signatum.*

## N. 981.

**Princeps Michael Kočubej  
Achilli Ratti**

[Sine loco et die]

*Edocet eum de conditione confessionum in Russia et Ucraina et de mutuis relationibus inter Polonos et Ucrainenses intercedentibus.*

**Autogr.:** AV, Arch.Nunz.Vars. 205 f. 495r-505r.

Mémoire a Son Excellence Mons. Achille Ratti